
I
V

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

М М ?  №
г. Сочи

Об итогах городского детского спортивного онлайн конкурса,
посвященного Дню космонавтики «Космос -  это целый мир» для 

воспитанников дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город -  
курорт Сочи Краснодарского края от 01.04.2024 г. № 560 «О проведении 
городского детского спортивного онлайн конкурса, посвященного Дню 
космонавтики «Космос -  это целый мир» для воспитанников дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края, с 12 апреля по 29 апреля 
2024 года, прошел городской детский спортивный онлайн конкурс, 
посвященный Дню космонавтики «Космос -  это целый мир» (далее - 
Конкурс).

В конкурсе приняли участие воспитанники в возрасте от 5 до 7 лет из 
следующих дошкольных образовательных учреждений муниципального 
образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края:
ДОО 110, 120, 118, 14, 28, 67, 47, 136, 93, 69, 87, 56, 139, 7, 92, 45, 7, 9, 5, 
125,76, АНОО Президентский Лицей СИРИУС, МБОУ СОШ им. С.Л. 
Страховой.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
29.04. 2024 г.

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (прил. 1).
2. Наградить победителей, призеров и участников Конкурса 

электронными грамотами управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края.

3. Наградить электронными благодарственными письмами управления 
по образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края педагогических 
работников дошкольных образовательных организаций, подготовивших



победителей и призеров городского детского спортивного онлайн конкурса, 
посвященного Дню космонавтики «Космос -  это целый мир» для 
воспитанников дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

4. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края, рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принявших участие в подготовке воспитанников к Конкурсу.

5. Учесть педагогическим работникам участие в качестве жюри, при 
оценке их профессиональных достижений в рамках прохождения аттестации 
в целях установления квалификационных категорий, а также при проведении 
оценки деятельности дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления



Приложение № 1 
к приказу У ОН г. Сочи 
от s f - f P 3

Список
победителей и призеров городского детского спортивного онлайн 
конкурса, посвященного Дню космонавтики «Космос -  это целый 

мир» для воспитанников дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город- 

курорт Сочи Краснодарского края
НОМИНАЦИЯ «Эстафета»

№ 0 0 Место Ф.И. участника Ф.И.О педагога
МБОУ СОШ 

им. С.Л. 
Страховой

1 Коллектив воспитанников Квашенников Евгений Николаевич

110 1 Коллектив воспитанников Буликян Мария Юриковна
120 1 Коллектив воспитанников Айнабекова Екатерина Ивановна

118 1 Г руппа «Сказка» Анисимова Светлана Алексеевна 
Караваева Наталья Владимировна

14 1 Коллектив воспитанников Вишневская Амалия Викторовна
28 1 Коллектив воспитанников Мацан Оксана Олеговна

67 1 Коллектив воспитанников 
группы «Колокольчики» Медведев Владимир Иванович

47 1 Коллектив воспитанников Мазитов Тимур Ильдарович
136 1 Коллектив воспитанников Борткевич Мария Сергеевна
69 1 Коллектив воспитанников Касьяник Анна Владимировна
87 1 Группа «Капельки» Мальцева Надежда Сергеевна

56 1 Коллектив воспитанников Кварцева Зульфия Талгатовна 
Лавлинская Анастаси Александровна

139 1 Коллектив воспитанников Иконникова Мария Юрьевна

7 1 Команда «Ракета», команда 
«Звезды» Журбенко Любовь Евгеньевна

92 1 Коллектив воспитанников Курьянова Ольга Николаевна

9 1 Команда «Юный космонавт) Марухина Елена Николаевна 
Григорьева Виктория Николаевна

5 1 Группа «Гномики» Мишакова Валентина Григорьевна
125 1 Коллектив воспитанников Атаманюк Алла Николаевна

НОМ11НАЦИЯ Презентация «Космос -  это целый Мир»
АНОО

Президентский
Лицей

СИРИУС

2 Куликова варвара Владимировна

МБОУ СОШ 
им. С.Л. 

Страховой
2 Ковтоенко Татьяна Николаевна

110 2 Харина Елена Витальевна
120 1 Червонная Дарья Сергеевна
118 2 Мелконьян Анжела Киворковна
14 2 Степанова Юлия Николаевна
67 1 Синицына Влада Александровна



47 1 Гореленкова Алла Александровна
76 2 Лопаткина Дарья Сергеевна
136 1 Ивахно Яна Валерьевна
69 1 Шарова Екатерина Николаевна
45 1 Туркенич Раиса Евгеньевна
7 2 Зюзюкина Надежда Викторовна
9 2 Калиниченко Елена Владимировна
5 1 Данилова Алиса Степановна

125 2 Новикова Марина Халидовна
НО]МИНАЦИЯ Методическая разработка «Космос -  это целый Мир»

120 1 Кутырь Анна Викторовна
67 1 Гущина Анастасия Владимировна
47 1 Опомах Марина Александровна
136 1 Ивахно Яна Валериевна
69 1 Ованнисян Марине Вагаршаковна
45 1 Петри Алена Владимировна
93 1 Айгумова Александра Георгиевна
9 1 Мандрик Г алина Павловна
5 1 Чеботарева Виктория Александровна

Начальник управления



приложение 2 
к приказу У ОН г. Сочи 
от ot /О 'Т

СОСТАВ ЖЮРИ ГОРОДСКОГО ДЕТСКОГО СПОРТИВНОГО ОНЛАЙН 
КОНКУРСА, ПОСВЯЩЕННОГО ДНЮ КОСМОНАВТИКИ « к о с м о с  -  э т о  

ЦЕЛЫЙ МИР» ДЛЯ ВОСПИТАННИКОВ д о ш к о л ь н ы х  
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Председатель жюри:

Азикова Ирина Алексеевна -  начальник дошкольного отдела управления по 
образованию и науке муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:

Малхасян Джульетта Размиковна -  заведующий МДОУ детский сад № 69; 
Григорьева Лана Григорьевна -  старший воспитатель МДОУ детский сад 
№69;
Касьяник Анна Владимировна -  инструктор по физической культуре МДОУ 
детский сад № 69;
Петросян Элина Романовна -  воспитатель муниципального дошкольного 
образовательного бюджетного учреждения центр развития ребенка — 
детский сад
№110 "ЮНГА" муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края;
Айнабекова Екатерина Ивановна -  инструктор по физической культуре 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - 
детский сад №120 муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края;
Стародубцева Екатерина Сергеевна -  инструктор по физической культуре 
муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 
детского сада комбинированного вида № 9 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;
Зубкова Марина Юрьевна -  инструктор по физической культуре 
муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 
детский сад общеразвивающего вида № 136 «Умка» муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края; 
Квашенников Евгений Николаевич -  инструктор по физической культуре 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа имени Страховой Серафимы Леонтьевны»; 
Мазитов Тимур Ильдарович -  инструктор по физической культуре 
муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения



детский сад общеразвивающего вида № 47 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;
Рыбалко Кристина Александровна -  старший воспитатель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад №128 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края.

Начальник управления О. Н. Медведева


